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Iłża, 06.11.2024r 

Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów  

Opieki Zdrowotnej Szpital w  Iłży 

ul. Bodzentyńska 17 

27-100  Iłża 

Wykonawcy  

wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024, poz. 1320), zwanej dalej ustawą, pn:  

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego  

dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital w Iłży” 

Numer referencyjny: DZP-16-2024 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

2024, poz. 1320) odpowiada na następujące pytania wykonawców: 

 

Pytanie 1: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. 

adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 2:  W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do 

obowiązujących u OSD. 

 

Pytanie 3: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane 

wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 

gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), 
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Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem?   

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 5:  Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o 

dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny 

w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla 

Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z 

treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z 

cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w 

oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością 

paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 

taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający 

wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, zgodnie z 

oświadczeniem, którego treść stanowi Załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 6:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 8: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.  

 

Pytanie 9: Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 10: Dotyczy §8 ust. 1-4 Wzoru Umowy– Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 

W przypadku braku zgody na powyższe o zmniejszenie kar o połowę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych. 
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Pytanie 11:  Dotyczy §1 ust. 2 Wzoru Umowy– Załącznik nr 4 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego zwiększenia lub zmniejszenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego wskazanego w SWZ do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź:    Zamawiający wyraża zgodę na określenie poziomu  ewentualnego zwiększenia lub 

zmniejszenia wolumenu do  max +/- 20%.      

 

Pytanie 12: Dotyczy § 6 ust. 11 Wzoru umowy – Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 13: W przypadku braku zgody na 30-dniowy termin płatności Wykonawca prosi o przedstawienie 

nw. dokumentów potwierdzających kondycję finansową: 

a. aktualnego zaświadczenia właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego 

odpowiednio, że Zamawiający nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 

zdrowotne i społeczne wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia 

u Wykonawcy; 

b. zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowego za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz z opinią 

biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu): 

c. sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach 

na ŚT sporządzane na potrzeby statystki publicznej) za ostatni kwartał oraz porównywalnych danych 

kwartalnych z roku poprzedniego. W przypadku braku możliwości dostarczenia przez Zamawiającego 

sprawozdania F-01, prosimy o udostępnienie rachunku zysków i strat oraz bilans za dany okres w formie pliku 

pdf opatrzonego zaawansowanym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie o usługach zaufania 

oraz identyfikacji elektronicznej albo w formie elektronicznej podpisanego przez osoby upoważnione do 

reprezentacji po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności 

na 30-dniowy. 

 

Pytanie 14: Dotyczy §1 ust. 3 Wzoru umowy – Załącznik nr 4 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:  

„W ramach niniejszego prawa zamawiający może dodawać i odejmować PPG oraz -pod warunkiem zgody 

OSD - dokonać zmian parametrów dystrybucji gazu, w takim przypadku zamawiający złoży wykonawcy 

pisemne oświadczenie woli w przedmiocie skorzystania z powyższego prawa w określonym przez niego 

zakresie.” 

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana grupy taryfowej albo mocy umownej odbywa się na zasadach określonych 

w Taryfie OSD oraz IRIESD. 

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.          

 

Pytanie 15: Dotyczy §1 ust. 3 Wzoru umowy – Załącznik nr 4 

prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% 

wolumenu określonego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.  
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Pytanie 16: Czy Zamawiający w formularzu ofertowym do wyliczenia jednostek miary dla Opłaty 

dystrybucyjnej stałej przyjął 365 dni? Wykonawca prosi o weryfikację powyższego i ewentualne naniesienie 

zmian w formularzu ofertowym dla każdej z tabeli (każdego z z PPG). 

Odpowiedź:  Zamawiający do wyliczenia jednostek miary dla Opłaty dystrybucyjnej stałej przyjął 366 dni. 

Zamawiający dokona zmian w Formularzu ofertowym dla każdej z tabeli. 

 

Pytanie 17: Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kWh/h oddzielnie dla każdego z PPG. 

Odpowiedź:    

1. 27-100 Iłża, ul. Danuty Siedzikówny ,,Inki” 4:  

a) Nr punktu poboru 801859036500019252723 – moc umowna: 494 kWh/h; 

b) Nr punktu poboru 801859036500019252747 – moc umowna: 713 kWh/h; 

2. 27-100 Iłża, ul. Bodzentyńska 17: 

a) Nr punktu poboru 801859036500019252730 – moc umowna: 274 kWh/h;          

 

Pytanie 18: Dotyczy §10 ust. 5 ppkt 6 Wzoru umowy – Załącznik nr 4 

Wykonawca prosi o zastąpienie wszystkich zapisów mówiących o waloryzacji wynagrodzenia, następującymi: 

a) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu 

do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 

Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu 

na wartość wynagrodzenia. 

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 

w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 

stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego  dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 

taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 

realizowania dostaw w ramach Umowy.      

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 

wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej 

w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 

miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w 

Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
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2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone 

o 5% 

i) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  


